del 11 de Octubre de 2017 (Folio 6-7), avocó conocimiento de la denuncia bajo 

radicado D-17-0166. 

Por medio de Auto No 123 del 09 de diciembre de 2020, la Secretaría General de la 

Contraloría General de Boyacá, establece un hallazgo con incidencia fiscal por la 

suma de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES 

MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS ($54.363.906) M/CTE; y ordena la remisión del 

mismo a la Dirección Operativa de Responsabilidad Fiscal; por los presuntos hechos 

ocurridos en el municipio de Belén, que posiblemente constituían un detrimento 

patrimonial. 

Como resultado de lo anterior, por medio de Auto No.

[...]

del 11 de Octubre de 2017 (Folio 6-7), avocó conocimiento de la denuncia bajo 

radicado D-17-0166. 

Por medio de Auto No 123 del 09 de diciembre de 2020, la Secretaría General de la 

Contraloría General de Boyacá, establece un hallazgo con incidencia fiscal por la 

suma de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES 

MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS ($54.363.906) M/CTE; y ordena la remisión del 

mismo a la Dirección Operativa de Responsabilidad Fiscal; por los presuntos hechos 

ocurridos en el municipio de Belen, que posiblemente constituían un detrimento 

patrimonial. 

Para el Despacho, resulta imperativo verificar y analizar el material probatorio